PAGE
2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

 27.09.2017 г.                                  г. Новосибирск                                                 №4/4
О проекте закона Новосибирской области
«Об установлении коэффициента, отражающего
региональные особенности рынка труда
на территории Новосибирской области, на 2018 год»
Рассмотрев информацию о проекте закона Новосибирской области «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда на территории Новосибирской области, на 2018 год», Комиссия отмечает, что расчет размера регионального коэффициента проведен с учетом положения на рынке труда Новосибирской области. Потребность в иностранных работниках на низкоквалифицированные рабочие места в отдельных видах экономической деятельности сохраняется. По видам деятельности, где преимущественно заняты иностранные граждане, нет значительного роста среднемесячной заработной платы. Уровень зарегистрированной безработицы в области на 01.09.2017 составляет 1%.

В результате, региональный коэффициент, отражающий региональные особенности рынка труда на территории области, на 2018 год предлагается установить равным 1,77. С учетом размера фиксированного авансового платежа 1200 рублей и увеличения федерального коэффициента-дефлятора на величину уровня инфляции (4,0%) предполагаемая стоимость патента в 2018 году составит 3585,14 рублей (рост по сравнению с 2017 годом – 10,2%).
Исходя из вышеизложенного Комиссия решила:

1. Информацию о проекте закона Новосибирской области «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда на территории Новосибирской области, на 2018 год» принять к сведению.

2. Согласиться с проектом закона.

Координатор Комиссии,

первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области                                                  В.М. Знатков